
Name:               Klasse: 

 

„70 Jahre und so weiter …?“ – Aktion der 

7b zum 70. Jahrestag der Verabschiedung 

der Allgemeinen Erklärung der 

Menschenrechte durch die Vereinten 

Nationen am 10. Dezember 1948 

 

Mein Lösungsvorschlag: 

 

Artikel in deutscher 

Sprache 

Entsprechender 

französischer Text 

1  

2  

3  

7  

9  

11  

14  

17  

18  

19  

21  

26  

29  
 

Abgabe bis 13.12. vor Unterrichtsbeginn bei jedem Schüler 

der 7b oder bei Herrn Eckendorf! 
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